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V stvrrolm Wiscoisinu Chica-K-

St Paul Minneapolia A Onia

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

platebních as 400000 akrů vybra-

ných poxrnikt rolnických Ti

kdož koupi záhy mohou vybrali
li pozemky při krásných řekách a

joipn-cl- i v nichž jest hojnost ryb
h i a 1
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r p tU Tiintitmn i v a :it
i a jez poskytuji nevyčerpatelný

vydařila Počati bylo příhodné
Návltiva byla velká Úptava
stromečku byla vflmi vkuo 1 lí-

cit tli díti k přrdnelo své krásné
a dobře nacvičené básničky

a srotumilclným hiátem a

rapčly tři Itídrovečernl p(ně
Mimo to Firilka a Mařenka Štěr-

bová VluBtmki Cilie

lti?hťUká Marie SoJova a

Svobodů odříkali 31 zla-

tých t xtů z úkolů nedělní Ikoly a

Pavliček Sobodů odříkal jicb24
Stázička Štěrbová Lydička bvo

bodová a IlohouS-- k Novotný od-

říkali jich ta Vlickoi ktuři ři

kali zlaté texty obdrželi krásný

pamětní peníz
Nál zpěvácký sbor zapři píkně

tři vánoční abory Jaroslav No-

votný doprovázel zpěv na varha-

ny Za jeho nepřítomnosti (tť
na atudiícb ve Frcmont) culila

zpěv nale nadětná varhanutťta

1

Kntíilog
zda ruin

Vlna Cmi ttii! BiMrkjr břt
tvti} wlml ftnk fhiaivi Vyhl
ftrurfttrf Mmrul' plr riiií a bolmlu
Clftťn! Biifn ro]Mlntitl nivtllij
bílj tok pTpi"iP tlra1 H t!í?ril m
irBk'hn vymiill oulfíku po
pofoitH pli ftnmv hvott rMa pN

nn tltali IM tlt kiá iryU

Mu ptrttAnu VrticM Irkirnld pro

dinjt tl 00 lnhfT Canlul

Jit plili fk vynshřall
riri sim i velkt-rém- ílvtlivi
'1'oktoku" IťiMný vriý rok

S tklou Vrnfl ťoJuht

rUCAUUNTAS la Jt mo-inc- l

Cl rnll Wijmřu od mni
laskaví tento ilopi PmI tycti
více ale Hák ml to nrjde potřebo
vil bych toho Šotrabaaby mi diklo
val Nu ale co mília od levce

chtít ihJU boty )tui i 1 ti 6 roba

ty obtvU&t pik ne psát do novici

Chtíl etn varn na 'Knirnim" ac-bo-

nového odběratele al neby
lo moioo V deSI osaJi li atat
( osadníci maji v lásce jiniom je
den list a ti mladí kromě několi-

ka ceítných výminek neumí Česky
cist Jeat to skoro hanba na ro-

diče kleli oetiil děti ivé matef-kem- u

jazyku Nejlépe by bylo

poslat diti do ataré vlasti a pak

by se učily česky aimy tak jako

my ae zde musíme učit anglicky
Zde v Pocahontaa jest mooho ro-

dičů jichž dítky neumí číst a ani

ncclitl a některé ani neumí Česky
mluvit Já bych sobě plál zastá-

vat v Ncbrasce ježto ae tam česká

řeč jeSte drží a dobře učí Než

abych skoro již přestal neboť ne-

chci nudit ct čtenáře tímto žvastá
nim Nového zde moc není

Nase město dosti pokračuje neb

nám za minulý rok ahořelo jenom
sedm doati pfkoých obchodních

budov NeŽ proto jest Pocahoa

tas o mnoho lepili od té doby co

máme tu lokomotivu jež přiveze
a odveie vSe co jeat třeba Tak

mat Bros-
- iWVMĚm

zdroj vody jak pro rodinu tak I

dobytek

Pozemky po vétlině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwan-ke- e

St Paul Minncapolia
Duluth Superior Ashland a četní

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhC pro

plodiny farmerské
O bliŽII podrobnosti piSte na

Geo W Bell
pofmknrf komisař Hudwm yftf

G IÍ McRat
Tt H A SI Pnu' Mino

mm nti)i rurrpte vdnoho dn

iťM ) ) j navitívil v hotelu p

V)lria kila p N Hrvovl
a na vyavlní mé by mi koStli

phnr k prolilédiiuti tak u'iml
Soalil mne vlak přimluvit te
kožich kořichu poJobcn a Citěl

mi přméit kožich p Vysvitla I

prý jnou oba H jny a poněkud e

vzdálil rtliežitosli té )' m paužil
a v) ll jsrtn na ulici kJa bylo ně

kolik mých známých "lo jt
tvůj kolithí ' vykřikl pau Mtě
Blažek V tom ale přiběhl p N

a obořil sena mne abch avleťl

ihned kožich (kttrý jicm bez pro
blíženi na aebe oblekl) já vlak

tak učinit nechtěl To jej rozzu

řilo tak že mě chtěl na ulici bit a

vyhrožoval nesundám-l- i ho že jej

na mně roitrhá "Pojď pftdem k

p Pávkovi který je též člctum

ZČUJ on ois rozhodne" pravil
N Já byl volný a Sli jsme On

vyprávěl vSe p Pávkovi ale on

pravil že on a tou věcí nemďe
nic dřlat "Půjdem tedy k soudci

Seidlovi" Ten ale řekl: "Já ne

mohu niedílat pokud není zadá

na žaloba" A tu mě p N nechal

zatknout marláltm p Pávkem

Byl jsem předveden hned k soud

ci kde jsem měl mít hned přelíče-

ní avšak já to odložil a přeložil
soud do Park River Pan N si

zjednal právníka já v&ak nikoliv

a byl jsem odsouzen k pokutě 10

dollarů a kožich mi zůstal Při

svém zatčení jsem p Pávkovi

řekl Že jeden z náa půjde ie apol-k- u

buď N aneb já a to jnem

10
žtfaf IsaT- -!majitelé 17 a Douglas ulice u
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Předplácejte na Pokrok pouze
oo ročně

Dvanáct důvodů

Julie Teleckova

Dítky obdržely krásné obrázky
a biblickými verlířky jablíčka

oříšky a cukrovinky Doufáme
že budou dlouho vzpominati a

na vánočol stromek Má-

me za to že také dospěli byli po-

těšeni Jeden z přítomných

CLAKKSON Neb ag proj
1903— Ct red I Jest se mi zmí-

nit že jsme pořádali vánoční stro-

mek v chrámu Páně Nový Sión-Hylo- ť

to velmi dojemoé Nejprve

dp A Svoboda promluvil k slav

oostoímu shromážděni několik

o proč byste měli užívati o
TÍMTO se uvídl ct krklnllai v rniímosl fo lr Krl II

riíiliíflkcm utille vzrnsiajfnliin pnílii přcupol-nfc- h

nemiicnýrh kt?H k riřinu ilot-Vet- jnzillll zařídil

mM(CNI('I J'!t nyní pritiravnn clřntn
krajanOm a krnjtinkAin r pusxiiiřitl ni- - kilykollv ilhvft

Memopiitee ) doknniile zallzn nu pod vedi-iili- uné renké

oeiroRtflikj a přijímají no numoenl vAehn dniliii vvjtia
nRkažlIvýcIi nemoci I)i Bremtr m ku pomni

I dva iluhrí
lékaře b'ví Jt zařízenu ku provádřnl vínek operaci

im kaiiil ii imniiíii cme Xchr

IWIl
f Crsle

p Šotrabe jen a chutí do toho a

UduS macho VS-m- §ppliřrena také vykonal icl:koz nehten in

ze anolku vyloučit Později jsem
verlů z knihy lzaiále proroka na-

čež zapěl zpěvácký sbor mládeže

několik čtverblasnýcb písni jež

vtlice krásně a dojemně hlaholily

prostorou chrámovou Díle za-

pěly oěkolik písni malé dítky od

7 do 12 roků stáři a přítomné obe-

censtvo velice překvapilo že tak

ILEROVY

ČISTÉ SLADOVÉ

ISO MORE BLTJE-MONDAY- S

SWlFPs PRIDE

SOAP

fum "Pokroku" přeji šťastný a

veselý přífitt rok Na zdar!

Jan Dočkal

VALPARAISO Neb 30 pro
sioce — Ct redl Zasýlátn vám

předplatné narok 1904a zároveň

vál žádám byste zanechali těch

hádek a tou družičkou "O A"
neb chceme užitečněji četbu oež

ta je a jestli tou polemikou odbě-

ratele neztratíte vtak jich nezí-akát- e

O Jbíral jsem tu "DruíiSkn"

také ale ať zůstane doma i tčna

pauáčkama neb toho nejsem
lovriíkern Odebírám "Nebraka
State Jouraal'' kdy oni maí

malí a docela samotný lak krásné

KOŘALKYpěly Na to aUčoy Hulánovy vel-

mi krásně zapěly jednu plsefl v

Siř rí 1

anglickém jazyku a asi 50 dítek

říkalo krásné váoočaí básničky
Konečně nastalo rozdávání dárků

Good in harddopadlo ku vlrobecoé

spokojenou!! Jest to vtlice chva

2iiLTWiiai"V
' — %íi ' ti 1

litcboé že uaie mládež tak akvěie

pokračuje jest to o v Sem zásluhou

water and good
nali bo milého dp A Svobody
Znamenám ae se srdučoýtn po

zdraveni vtem čtenářům
Albín Faimor

le dověděl Že se někteří p N

ještě zastávali pravíce že prý já

byl vinen a on nikoliv

To jste mi pěkní bratři! Kde

je ta vale láska kterou máte stále

ua nosítkách? Takovouto lásku

tady pěstuji ty vale podpůrné

spolky? Přečtěte ai lépe
a řiďte se dle nich Co

míní valh stanovy na atr 44
— č Í54 na str 45 se mi

nemůže poněkud srovnat v hlavě
— kás se praví: obžalován a po

rotnímu řícení podroben může býti

ilen pro přestupky vytčené v člán-

ku a pokutách a trestech alí

nikdy pro příčiny a spory osobní

Tak člen může dělat svi5nii bratru

vle na příkoř a tropil co se mu

líbí Kd vlažně vězí kořt-- vaSí

bratrské lásky? Myslím že to

bude pro dnSk dost a očekávám

tíž že a některý ze členů JeJno-t-

proti rnně ozve
Zimu máme obstojnou až na

to že mnohdy vane ovtrý aevi-rž-

který ae nemile dotýká kůže Úro-

da zde letos selhala obilí málo

sypalo plenice ae jltě trochu

drží v ceně ale len je za babku

a cenu jeho nemohu ani sdělit neb

jest každý den jiná aviak aplle

jde dolů než nahoru Musíme

doufat že přllti rok bude Irplí a

že vle vynahradíco tento prolum-pači- l

Páni dopisovatelé poněkud
ochabli Já též jsem ai trochu

zalenotil ale byl jsem přilil za-

městnán tak že j?m i to písni

1 k

l mlMILLIGAN Ntb 3 ledna in soft water1004 — Ct red I Douiám že mně

lipopřejete místa ve valen" ct čauo-pia-

pro zprávy z naleho okolí
Aiartcby &WIFT & C0MPANY

Nejprve se musím zmínil o počasí

Hwlftovo Prlda mdlo Juat oeJlapXm mdlero Jakého la ku praní prdlajako činí každý nový tvůrce dopi
Sů Počatí jest dosud velmi krás

Setřte svého prádla— nikoliv obnlfivné tplé bez sněhu a zajisté že

Vyznamenána nejvyšší cenou
farmeři museli dát hodnézpropitné

látky dost ku psaoí denně tak vy

jí 'můžete mít za týden habaděj
S úctou Vás Čtenář

YOUNG N Dak — Ct red !

Vái milý lift mne správa dochází

vždy oafl l dychtivostí čekáni

nb ae v něm lecčemu přiučíme
Obzvláttě mne ale zajíinajl dopisy

Jak nahlížím dopisovatelé umí

věc jak oíleií posoudit Tak na

pí p Kastl v jednom svém dopi-

to it rozepsal atranu podpůrných

řpolkO avSak bylo mu odpovědě
no poněkud vyčítavě Doufám

že mi laaaavíčtenářové prominou

když i já ivfij náhled podám 1 po-

vím proč a mi ty podpůrné apol-k- y

nelíbí Dude vlak láV li

tuto věc hned od počátku

by tomu ct čtenářové snáze po-

rozuměli
U mého Ivakra p Vác Lama-č- e

v Yountf pracoval loni jítstý p

JN který lem přijel odně

kud t Nebrasky Já jsa uaazen

v městě Faik Hivtr často doctii

zíval jaem ku Ivakrovi L tam

aeznámil jsem ae blíže 1 p N U

p Lamače j" rněl kožich který
Jsem aebou přivezl 1 lowy před d

tomu co to řídl že jim vyhověl

aby ai mohli avou koruičku krásně a mezinárodní výstavé r 1898
na zamisMlppské

sklidili
Co te týče zábav ty máme hod v Omazo II S A

S
ně často a to vle ho druha) jen ale

ne ty jež llechti ducha Nale

balta abor Zahoj ochotnický to

odbor Těl Jed Sokol rozhodl ae Jediná kořalka prodávaná so záru
mdardÓ!pořádali soukromou zábava na

nechal až na pozdějli dobu teď poaledni den v roce a také uspo
řádat kráaoý program pro ten ve

Eex iunky jsou oni tn í uznávaníale budu psát častěji Přeju ct

redakci jakož i apoiučtenáfům

kou a$l()0000 žo jest úplní Čistá

Neprodává se nikdy ve velkém íunky S výjimkou naíích Diamondčer ale tu mál to prý pro nás

není! Co pak prý je do divadla a"Pokroku" iťastoý nastávající
rok Vál J F Vávra do takových komedii to ae hodi "C Junek jsou nevyrovDatcIncho

do revnějSku chuti i uchovaclc

vlastnostíprý jeu piu "bri)tořovoi ílech

tul" Toť výrok oalich zpáteční
ků jinak nazvali lidi lakové nelze 1'rosty úplni oné drané slanéroky Pan N mi několikráte nabídl Xuttfvá oWlby přede vScinl Jíněni kořalkami r%

-- „ x crititi tax oaporns naurtam jicoz
J laluJky nejaou lak ailoé jaki PONĚVADŽ lit Sřaitným alouřenlni neJlepSIrh Jakosti vlenn npo- -

e jej ode mne koupinub se mu

já vSak nedbat jsem prodal
Na 10 odhlel jsem opět po tvém

Ono ae to ani nelibí prý aalmu
žjrnalisiiovi neb prý to je vlečko

česky hráno a zpíváno a to prý 00 ni by být mohlycbybn Jedu a nich

9 PONĚVADŽ přcvySiij na lab'lnoii a pKJciiiriostl chuti cokoliv a vaa

coďMiid dánu bylo do irhu Jemné lahodná hnčué

CLAKKSON Neb 1 ledna

1904 — Ct red I Opětoě uplynul

jeden rok do moře minulosti a více

ae nenavrátí rok ro 1903 A my

stojíme na prahu roku nového

roku to 1904! Každý z nás ví co

nám přinesl rok právě upiyoulý
ale žádný z nás neví co pro nás v

lůně avém chová tento právě na-

stalý nový rok pro mnohého snad

pohár Itěbtí a radosti a pro jiného

nemá rád Inu nedivím ae Clozaměstnání aniž bych vzal kožich

abou KJyž pak nastala zima a
věk jako 00—být Čech a hovínář Tti Cudíhy Picklnj Co8 1'ONKVAOZ odjwvfdí slujn rhoiitkam xnaii o j'-- i jnimio iiiiuh a raiuu

Soutn Omaha Webka len a nmomvťlJ
4 PONĚVADŽ vyl )e)l JskoM (lniř a řilota řlnf JI oblíbenou Jak u Iťka

i n!t!miu tak i na kredenci

a neumět ani čeaky číst ani plál a

když něco českého natiskne lak

tomu nikdo neozutní ani 00 lám

ji opít jwm ae vrátil do Youotf

hlásil ae po kožichu avink

kežich byl ten tam Tu oaotalo

♦hánřní hledání ale kožich

iinnhv se áo oeki uiwunúí 2i

5 1'OVřVAI'Ž překonav a předH nad vWimy Jiné kořalky k připrav

aápojl "bot oteb ' bol 4ody" nebo "b!b balí"

a prmFVADŽ lest Ixdlnoii ttudvum tnřntkmt nsMzonou oi llhovarníka
ne—tu opravdu neni divu že ae

zase kaiícn pieý otrpeot atraati mu takové zábavy nelíbí Ostatně
bona fido nřprHlvl nikdy va velkm aybil pouaa v labvfob llbovarolka

víme do jakého cechu patři JUntfrh laním vifiMkirfl
Vle to jest zastřeno roulkou ne

proniknutelnou my musíme to "'V'— i ' ' I & - i I

Též ae musím zmínit o Sokolu v 1 PONĚVADŽ Jfít pAIím f Jifinoin i n#jíwiru iiiiuwu ▼ wmi jh
rnímk Ift dcIIjiíI aAnikou vťborné JakoillMillieao Ten po několik rokůvlechno ponechat v rukou osudu

jak on rozhodne tak ae atane Se
'
a Pov ( v A tiž l„i ImIIikmi kořalkou nroriilranou sa skulfif 'W lárukou JeJI

apal apáoek spravedlivých ale Uď
řínťrtV nabídkou lllWt kaídírou kdo v d( objav) nijaké přlaady tiab uilé abar

slibuje v tomto novém roce prostarým rokem od náa též odello

mnoho oněch bodrých a upřím buditi ae A alibuje ae oám hodně 6 PONĚVADŽ Jel řádní překatmvina a jaira iw a diuj
BeprfMlvá dokud neni dplnl vylezlá va vládních aariiíanjcb aklaillHlib

ných Staročechů a Staročelek a ji doufám íe třebas nesplnil vle

rcvtfl tni bylo adčleno že p N

tyatoupil ze služby aniž by do

držel do fasu

Později na přemlouvání nikoli

ka zdejílcb občanů stal jsem ae

tleném ZČU ku kterému apol-Ic- u

p N též přináležel Avíak

dlouho jsem ae té bratrské Usce

(jak to viicbní nazývají) netěšil

Stalo s to takto! Jednoho dna

navitívil jsem měatečko Písek s a

dvěma aoudruhy vesel jsem do

hostince vlastněného p fiřím

Slajsem kde ae náhodou i p N

nalézal Ohlédnu ae kolem

Odeíli tam' odkud neni více ná
iiíW Ji nud aa nřluoUtl k cao aboíl a sa ní na konec tldy $aplatisum a apřece splní alespoA oěco a le bude

okrasou oali národnosti v celém

Kdykoliv potři)buJt koíilr k po

křbu aneb k vyJIWise objednejte al

Jt--J v pbjivnl koni a poroxa

Palaco Stablcs
ClflKEKillTOX maj

roh 17 a I)a venport al

Kotirj Jsou vybřfvíny a proto
mořno v nich podniknout! I dělil ut

Povozy oiojno al objednali Ui
telefonii TKL 2Q7 M

apotrebovatei
vratu a kdež apějl apánkem spra-

vedlivých Nový rok jeat dnem 11 PONĚVADŽ Jest nabfaena na Jk patentní Uk a Ivrrenfm l vyltloalem okolí K lomu mu volám
v&eťbnv neihollteloť nemorl Bfbrt a0 akmwne sioji-- jo ua pr uu7
numné draidlrilo a aoiutředrDÍ ptra JvjUI moíní budnolyNa idarl" Vál přítel

Ypsilon

přáni a též i já přeju všem čtsná

řům a čtenářkám 1 1 aby je po

celý tento nový rok provázelo
Ji Pf)NEVADZs prodav a malým oprnenym vviiiaem lararana ipn

výrob a pntejl v aadobyřalním luaeaxvi uuovareiu yiauciin pr™ m(uiiiiu
dollara rota jeaioe nauanicu ibiii""""zdrávi a itěstl a aby ae mohu po POZEMKY Hi PRODEJ

celý tento rok tělit a veselit a ve

avorooati a lásce žit a ct redakci Mám na prodej pozemky
Butler Seward Laocaster

tpatřfm něco jako kožich ležeti na

lavicí z atolem Zvednu ho a

oroblížím překvapen ahledal
t 1 přeju hojný počet nových a

WILLOW SPRINGS DISTILLERY SI HAMBURSKO-AMERICK- A L NIE iGreeley Howtrd a Boonecelkemsprávných odběratelů

évaajsem I jeat to můj kojíich který

um nn rr4 rok neviděl Na
hpuleamt tata airtiile ttif rk prarliHné spojeni a E Tropea
araalwvýaal blel fieJrvebb-U- i Jl4a a New Vurka a" a llaanbarka

Udě adjíldeji va itvrtek T aabvta

aai 10000 akrů Kupec může ai

po přáni avém koupiti farma jen
o 80 akrech aneb třebaa celou

Můj bratr Joe Jůva prodal avou

farmu pozůstávající z 86 akrů za

1 55 akr a koupil ji Jakub Jůra a Tjrrábí 15000 gallonft denné
otázku kdo Um přišel tím ko

tichem vystoupil p N ze apo' aekci za cenu od % 13 do I65 akrkoupil zase farmu od Jana Pospi Llhovarnlcl tfrabS: C0LDEK SBEAF Minoiltné BOURB0N kořalky a floibiirko-nerlck- í Linie lest nelaiarll Německá Trans-Atlantick-
á Parat 'a

vehnl Hpoleínot a vlastni Vit lodi majících dbrnnoo anoanott B410H8 luníBlížil oodrobooati sdělí vámlečooti celý M třeaa pravf: chala pozůstávajíc! za 140 akrů a
ILER S tAlíLE jaiovcova ťebto Jaou vrllk námořní parníky sabrnujlcl %4 dvoutroubovýcb parolodJ

iai" — A kde jsi k němá ph oebotně Frank MareSplatil toni cena za akr kieré ko pohodil ceitulfclch svl4(f aaHzeov Jaou Takový počet parolodi a„ t cokoliv koaplta a obchodní inámkoa TlerACo a Willov
Dále některi dáma když II a 11-- mt Dwight Nebll?' povídám — "Koupil jaem

bo Minnesotě odkud jsem právě ramilU J ie Bpriuits DiaUllerr Je aarueao Jako prvé tfldv v kaídém obladu

MiiMimiil nhMinflnlM budou vare stile odporuřovatl níco "zrovna

Vlastni zauna jma společnost unieane prepiava acen ouruteae a

HAMBURG-AMERICA- N LI N F
cřiiel" odvětil 00 "Od koho r eZ tk dobríbo aeb lepiíbo" poule proio It sa liném tiet lydtiatf

obcbodnfkft kteH platf aTým klerkSm mimofídoou mtán bf
SlreZie Re

prod4TllvaoanBaJirky Žadejta důraan 1LLKOVU
— li nevím kdo to byl ie byl TTHTiT Coutant & Squircs JStwSLm

Vaechoy druhy tvrdího a aaíkkého ehlí 5ejniííí eeay

Najlepít arkansaské ořechové a pro vytipíní peci 9 00— 18
to tramp" — Cca zaS dal?"-dol- laro'

— "To je kožich
BLA POVOU a budete jisti co úoaiaoeM


